
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» города Чебоксары Чувашской Республики 
 

                                                                 ПРИКАЗ 
 
29.10.2024                 № 325-ОД 
 
О подготовке и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
и региональных олимпиад по культуре родного края 
и национальным языкам в 2024-2025 учебном году 
         

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки 
одаренных детей в области основ наук, что в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России 
№ 678 от 27 ноября 2020 года (с изм., утв. приказом Минпросвещения России № 73 от 14 
февраля 2022 г.), приказами Минобразования Чувашии № 1272 от 17.10.2024 г. «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году», № 1273 от 17.10.2024 «О проведении муниципального этапа региональных 
олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 
учебном году», письмом Минобразования Чувашии № 04/13-14074 от 29.10.2024 «О 
противодействии коррупционному поведению и обеспечению информационной 
безопасности, объективности процедуры проведения и максимальной оценки работ 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и муниципального 
этапа региональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 
учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать участие победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ВСОШ) в муниципальном этапе ВСОШ согласно 
рейтинговой таблицы результатов по предметам в соответствии с графиком проведения: 
муниципальный этап региональных олимпиад по чувашскому языку и литературе 13 декабря 
2024 г., муниципальный этап ВСОШ с 11 ноября по 11 декабря 2024 г. 

2. Заместителя директора Матюшина П.Н. назначить ответственным за: 
2.1. Своевременное информирование учителей, участников МЭ ВСОШ, х 

родителей о проведении МЭ ВСОШ в 2024-2025 учебном году. 
2.2. Размещение на сайте школы нормативно-правовой документации по 

организации и проведению МЭ ВОШ, информации для участников муниципального этапа 
олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 
муниципального этапа. 

2.3. Оформление приказов о направлении учащихся на МЭ ВСОШ. 
3. Учителям-предметникам: 
3.1. Предоставлять заявки на МЭ ВОШ в электронном виде заместителю директора 

Матюшину П.Н. согласно графику проведения олимпиады. 
3.2. Своевременно (не позднее чем за пять дней до даты проведения МЭ ВСОШ по 

образовательному предмету, кроме субботы и воскресенья) предоставлять заместителю 
директора Матюшину П.Н. для последующего предоставления в АУ «Центр мониторинга и 
развития образования» города Чебоксары на участие в олимпиаде на бумажном носителе. 

3.3. Доводить до сведения участников МЭ ВСОШ информацию об итогах участия 
в олимпиаде. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
Матюшина П.Н. 
 
 

     Директор школы                                                                                         Л.М. Жукова  
 

     Ознакомлен:                                                                                              П.Н. Матюшин 
 


